COMMENT. RVPER. ABBA. LIB. II

elius. & ubi caput, ibi nimirū exaltabitur & corpus. Recte ergo & ad ipsam dictū hoc recte intelligitur, præsertim quia & supra illi dicebatur: Surge & tritura filia Syon &c. & hic prætinus eidē dicitur. **L** Et erit in die illa dicit dñs, auferā equos tuos de medio tui, & dñl pergā quadrigas tuas, & perdā ciuitates terre tuę, & destruā omnes munitiones, & auferā maleficia de manu tua, & diuinationes non erunt in te. Et perire faciam sculptilia tua, & statuas de medio tui, & conterā ciuitates tuas, & faciam in furorū indignatione vltionē in omnibus gentibus, quæ non audierūt. **M**agnifice in urbēs itis cōsoleret se ecclesia dei, cōsiderando uitæ æternæ statū, qualis futurus sit ex die illa, qua oēs sui interibūt inimici. Siquidē hoc promittitur in his uerbis, quod nō solū mala omnia, ueruetiā ipsa quoq; q̄ in hoc seculo uidentur, & sunt quædam bona, quāuis nō uerae sufficientia, penitus nō erunt illic. Quis em̄ nescit maleficia, diuinationes, sculptilia, & statuas atq; adorationes manuū operū, & lucos ad sacrificandū dæmonijs electos sive sacra-tos, ḡra esse mala? **Q**uis itē neget equos, quadrigas, ciuitates, atq; munitiōes, falsa esse bona? **F**alax equus ad salutē, ait Psalmita, & hi in curribus, & hi in equis, nos aut in noīe dñi dei mortis strī inuocabimus. Possunt quidē prodesse equi & quadrigæ, id & necessaria sunt ad subi-uectionē tardis & infirmis corporibus, uel etiā sanctis ad fugiendū de ciuitate in ciuitate si urgente persecutore fugiendū est citius; sed eiulmodi usus, nō tam uerū bonū, q̄ uerū ini- mitatis est solatiū, s̄pē nimiū habēs fallax experimētū, quia (sicut iā dictū est) fallax equus ad salutē, ad qd succinere possis, sed nō fallax ad fatigacionē. **O** quantū melius est gravis, ut nunc sunt, corpora immutari, et uelocitate angeloz perfrui, q̄ grauedinē corpore equis uel quadrigis uectitando fallaciter cōsolari. Igitur magnæ beatitudinis est promittitur in urbēs itis dū dicit, & erit in die illa, dicit dñs, auferā equos tuos de medio tui, & dispergā quadri-gas tuas &c. **P**ræmiserat em̄, & oēs inimici tui interibunt. Ergo idē est ac si dicat: In die illa la faciā illud, pro quo nūc clamas ad me dicens, de necessitatibus meis erue me. Prīmū elo- equos tuos auferā, & quadrigas tuas dispergā, id est, q̄ terreni corporis tantā uelocitatē em̄ ciu-iam, ut sit quoq; uelit, qd fieri nō posset cū equis & quadrigis. Tunc em̄ hoies æquales erunt angelis, ait ipse dñs, & filij sunt dei, cū sint filij resurrectionis. **Q** si æquales, nimiū & æque ueloces, æque ut angeli erunt, equis & quadrigis nō indigentes. **Q**uid porrō de ciuitatibus & munitionibus dicā, cū dicit: & perdā ciuitates terræ tuae, & destruā oēs munitiones? **N**otū est quia Cain fratre suū Abel per inuidiā occidit, & hic primus cōdificauit ciuitatē, uocauitq; eā ex noīe filij sui Enoch. Porrō & Abel & cæteri sancti oēs hic manent tē ciuitatē non habent, sed futurā inquirūt. Perdā igitur (ait) ciuitates terræ tuae, & destruā oēs munitiones, nō solū spūiales, ueruetiā manufactas & materialēs, sine dubio subintelligendū, & oēs ciuitatū atq; munitionū seditiones atq; cupiditates, & uniuersitas, quas nōdē Cain mortalibus intulit clades, & malas sollicitudines, quarū uniuersitas dicitur, & est Babylon, Apoca. 17. cū qua, ut audimus in Apocalypsi uocē de cœlo dicentē, fornicati sunt regestera, & inde licijs uiixerunt. Et de qua ibidē ita scriptū est: Et sustulit unus angelus fortis lapidē molati. **I**bī. 18. magnū, & misit in mare dicens: Hoc impetu mittetur Babylon magna ciuitatis illa, & ultra nō inuenietur. Magna igitur requies sanctæ Syon, id est, ecclesia in perditioē ciuitati, uel munitioni terræ promittitur, quia uidelicet cū perditione illarū, perditione quoq; cōsequenter subintelligitur, rerū omniū concupiscibiliū, q̄ in ciuitatibus sunt (quæ ex intuītū fandi ciues regni dei peregrinātes in hoc mūdo, tentati & fatigati sunt) uidelicet auri & argenti, lapidis preciosi, & margaritaz, & bysī, & purpuræ, & serici, & marmoris, & cynamomi, & arnomi, & odoramentoz, et unguenti, et thuris, et uini, et olei, et simila, et triticū, et iumentū, et ouiu, et equorum, et redaz, et mancipiorū, et cætero, & omniū, de qbus recte Sapientia dicit. **V**anitas uanitati et oia uanitas, qualiu cupidi mercatores, nūc diuites facti, pauperibus in solvant filij tuis d̄ sancta Syon. Sed tūc illis fluentibus atq; lugētibus et dicētibus, Væ uel illi exultabūt et libenter uidebūt, pariter perire suas q̄q munitiones, et quas hic prænecessari habuerūt, nō ut alios impugnarent, sed ut impugnatibus alijs aliquod refrigeriū haberent. **¶** Et auferā (inquit) maleficia de manu tua. Et hic subintelligendū est, ut amplius malum que q̄ nō facias. Impossibile nāq; erit ex die illa, ut sancta electio, societas mali quicq; faciat uel admittat, et erit firma et incorruptibilis innocētia, Nec em̄ erit ultra serpēti antiq; facilius.